

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

5508

EBAZPENA, 2024ko azaroaren 19koa, Erakunde Harremanetarako sailburuordearena, balio publikoa batera sortzeko proiektuetarako Eusko Jaurlaritzaren «Elkarlan» sariak emateari buruzkoa.

2024ko uztailaren 30eko Aginduan ezarritakoari jarraituz (2024ko irailaren 17ko EHAA, 181 zk.; Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuarena, Eusko Jaurlaritzak balio publikoa batera sortzeko proiektu berritzaileetarako antolatzen dituen «Elkarlan» sarien hamargarren deialdia onesten duena –2024. urtea–) eta Hautaketa Batzordeak proposatuta, zazpigarren oinarriko 9. Apartatua betez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– «Elkarlan» sariak ematea, hau da, prestazio hauek:

a) 6.000 euro gordin, parte-hartzea sustatzeko modu ezberdinak aplikatzeko aukera ematen duen balio publikoa batera sortzeko proiektu berritzailea onartzeko.

b) 3.000 euro gordin, jardunbide egokiak beste eragile batzuei transferitzeko prozesuan aplikatu ahal izateko.

c) Kanpoko aholkularitza izango da, beste eragile batzuei transferitzeko prozesuan zehar.

d) Saritutako proiektuari zabalkundea emango zaio komunikabide eta hedabideetan, hurrengo proiektuetarako:

Espediente zk.	Eskatzailea	Proiektuaren izena	Balorazioa
3	Asociación GAUDE en favor de personas con discapacidad intelectual	Tejiendo redes verdes	9,5 puntu
16	Mutur Beltz Sustatzeko Elkarte Agroekologikoa Artistikoa	Ondo bizi arte egonaldia – Residencia artística del Buen Vivir	9,4 puntu
26	Martin Etxea Elkarte	Martin etxea	9,2 puntu
29	Asociación Zehar-Errefuxiatuekin	Investigación-Acción-Participativa con Jóvenes migrantes no acompañados en Vitoria-Gasteiz	10 puntu

Bigarrena.– Onartutako proiektuetako bakoitzerako Hautaketa Batzordeak egindako balioespeneak eranskinean argitaratzea.

Aurkeztu diren eskaera hauek ezetsi egin dira, Aginduan ezarritako eskakizunak ez betetzeagatik:

- 2. espedientea.

Eskatzailea: Javier Francisco Gil Pérez.

Proiektua: Dispositivo filtrante y purificador de agua.

Arrazoia: ez da irabazi-asmorik gabeko pertsona juridikoa. Ez da lankidetzan parte hartzeko proiektu bat.

- 21. espedientea.

Eskatzailea: Gorka Legarra Atxurra.

Proiektua: Foro del Bienestar Euskadi.

Arrazoa: atzera egin du.

- 25. espedientea.

Eskatzailea: Irune Solas Ruiz.

Proiektua: Nadando por la igualdad.

Arrazoa: atzera egin du eta Erandio Baitan Kirol eta Aisialdi Elkartearen izenean berriro eskatu du (30. espedientea).

Hirugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea agintzea.

Laugarrena.– Ebazpen honen aurka, gorako errekurtoa jar dezakete sail berbereko sailburuaren aurrean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.

Bosgarrena.– Entitate sarituek idatziz eta berariaz adierazi beharko dute saria onartzen dutela, saritze-ebazpena jakinarazi eta 3 egun balioduneko epearen barruan. Horretarako, saria onartzeko inprimaki bat izango dute Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire karpeta» atalean.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko azaroaren 19a.

Erakunde Harremanetarako sailburuordea,
XABIER IÑIGO OCHANDIANO MARTÍNEZ.

2024ko abenduaren 2a, astelehena

ERANSKINA

Esp. zk.	Eskatzailea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (Inpaktu sozial handiko balio publikoa sortzeko ahalmena, kolektibotasunetik lagunduz) 0-1 puntu	Ahalduntzea (sozietateak antolatze eta jarduteko duen gaitasunaren bidez eredu izateko ahalmena) 0-3 puntu	Berrikuntza (proiektatutako ideien egingarritasuna eta berrikuntza – disruptiboa eta argitaragabea) 0-2 puntu	Lurraldeko beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia sartu du diseinuan eta ezarpenean 0-1 puntu	Kalitatea eta argitasuna: aurkezpenaren koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Boto gehien dituelako 2 puntu	Guztira
1	Fundación Goyeneche de San Sebastian	Auzoan, nuevo modelo de servicio de apoyo a la vida social y comunitaria	1	2	1	1	0,2	0,5	5,7	156	0	5,7
2	Javier Francisco Gil Pérez	Dispositivo filtrante y purificador de agua	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Asoc. Gaude en favor de personas con discapacidad intelectual	Tejiendo redes verdes	1	3	2	2	0,5	1	9,5	293	0	9,5
4	Club deportivo Kamen de personas con discapacidad	Integración de las mujeres con discapacidad a través del deporte	1	2	0,5	1	1	0,5	6	209	0	6
5	Eigoibarko Izarra Euskalatzaleon Topagunea Elkarte	Sallobenteko berdegunearen partehartze prozesua	1	2	1	1	0,5	1	6,5	107	0	6,5
6	Colegio residencia Sta. Maria de Artagan Maria Iñanua Coeli	Aprendiendo a cuidar nuestra salud mental	1	2,6	1,4	2	0,8	0,8	8,6	160	0	8,6
7	Asoc. Musicoterapia-Música	Voluntariado inclusivo	1	2,5	2	2	0,5	1	9	116	0	9
8	Asoc. Musicoterapia-Música	Conversaciones cuidadoras	1	2,3	2	2	0,2	1	8,5	101	0	8,5
9	S.O.S. Racismo Gipuzkoa-Gipuzkoako S.O.S. Arrazakeria	Izan harrera. Mentoría Social con personas refugiadas, solicitantes de asilo y migrantes	1	2,5	0,5	1	1	1	7	241	0	7
10	Asoc. de innovación cultural Movilitik móviles para el cambio	País Loturak Herria	1	1	2	1	1	0,9	6,9	17	0	6,9

2024ko abenduaren 2a, astelehena

Esp. zk.	Esatzailea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (inpaktu sozial handiko balio publikoa sortzeko ahalmena, kolektibotasunetik lagunduz) 0-1 puntu	Ahalduntzea (sozietateak antolatuta eta jarduteko duen gaitasunaren bidez eredu izateko ahalmena) 0-3 puntu	Berrikuntza (proiektatutako ideien egingarritasuna eta berrikuntza - disruptiboa eta argitaragabea-) 0-2 puntu	Lurraldeko beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia sartu du diseinuan eta ezarpenean 0-1 puntu	Kalitatea eta argitasuna: aurkezpenaren koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Boto gehien dituelako 2 puntu	Guztira
11	Asoc. Profesional del Diseño Gráfico de Alava - Diga	Creativity is Female	1	1	0,5	2	1	1	6,5	41	0	6,5
12	Asociación Parkinson Bizkaia - Asparbi	Manos Creadoras: Superación y Creatividad en la Enfermedad de Parkinson	1	2,5	1	1,5	0,5	0,7	7,2	439	0	7,2
13	Colegio Urkide Ikastetxea Scoop.	Reset eskola: Proyecto para un uso responsable de la tecnología en los colegios y en la sociedad	1	1,5	1	2	0,5	1	7	208	0	7
14	Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea	Joku on!	1	2	1	1,5	1	0,5	7	142	0	7
15	Elhuyar Fundazioa	Bizilabe	1	2,3	1	1	1	1	7,3	128	0	7,3
16	Mutur Beltz Sustatzeko Elkarte Agroekologikoa Artistikoa	Ondo bizi arte egonaldia - Residencia artística del Buen Vivir	1	3	1,7	1,7	1	1	9,4	100	0	9,4
17	Asoc. Vizcaína de ayuda a personas afectadas de parálisis cerebral	Participación de personas con parálisis cerebral en los presupuestos participativos del Ayuntamiento	1	2,4	1	2	0,2	0,2	6,8	136	0	6,8
18	Asoc. de esclerosis múltiple de Bizkaia - Adembi	Al ritmo del songdance: más allá de la esclerosis múltiple	1	1,2	0,5	1,8	1	0,8	6,3	1081	2	8,3
19	Maristak Euskadi Fundazioa	Maristak.... y punto	1	1,5	0,5	1,5	1	1	6,5	635	2	8,5
20	Imme Elkarte	Euskadi inklusivo: Asociación Imme: Éxitos y retos en nuestra lucha por la participación, empoderamiento	1	2,6	1	1,3	0,8	0,75	7,45	57	0	7,45
21	Gorka Legarra Atxurra	Foro del Bienestar Euskadi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

2024ko abenduaren 2a, astelehena

Esp. zk.	Eskaizalea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (inpaktu sozial handiko balio publikoa sortzeko ahalmena, kolektibotasunetik lagunduz) 0-1 puntu	Ahalduntzea (sozietateak antolatutako jarduteko duen gaitasunaren bidez eredu izateko ahalmena) 0-3 puntu	Berrikuntza (proiektatutako ideien egingarritasuna eta berrikuntza - disruptiboa eta argitaragabea-) 0-2 puntu	Lurraldeko beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia sartu du diseinuan eta ezarpenean 0-1 puntu	Kalitatea eta argitasuna: koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Boto gehien dituelako 2 puntu	Guztira
22	Amiko - Arabako migratzaile kolaboratiboen Elkarte / Asociación de migrantes colaborativos de Álava	Proyecto colaborativo Amiko para la reducción de la brecha digital, especialmente de las personas mayores	1	1,5	1	1,8	1	1	7,3	192	0	7,3
23	Oinherri herri hezitzaileak susiatzeko Elkarte	G(h)aurki	1	1	1	1,5	1	1	6,5	223	0	6,5
24	Universidad de la iglesia de Deusto	Inspira Steam Fomento de las vocaciones científico-tecnológicas entre las chicas	1	1,5	1	1	1	1	6,5	72	0	6,5
25	Iruñe Solas Ruiz	Nadando por la igualdad	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Martin Etxea Elkarte	Martin etxea	1	2,7	1,7	2	0,8	1	9,2	249	0	9,2
27	Asoc. innovación social - gizarte berrikuntzako Elkarte global shapers Bilbao-Euskadi	En zapatillas	1	2	1	1,3	0,8	0,7	6,8	116	0	6,8
28	Sorginlore gizarte Elkarte	Ekin bat! Jóvenes tejiendo comunidades	1	1,5	1	1	1	0,8	6,3	496	0	6,3
29	Asociación Zehar-Errefuxiatuekin	Investigación-acción-participativa con jóvenes migrantes no acompañados en Vitoria-Gasteiz. Experiencia de colaboración comunitaria entre Sareak Josten y profesorado de la Facultad de RRLL y Trabajo Social de la UPV/EHU	1	2,5	1	17	1	0,8	8	679	2	10
30	Erandio baitan kirol eta aisialdi Elkarte	Nadando por la igualdad	1	2,3	0,5	1	1	1	6,8	927	2	8,8

2024ko abenduaren 2a, astelehena

Esp. zk.	Esatzailea	Proiektuaren izena	Balio publiko eta soziala (inpaktu publiko handiko balio publikoa sortzeko ahalmena, kolektibotasunetik lagunduz) 0-1 puntu	Ahalduntzea (sozietateak antolatuta eta jarduteko duen gaitasunaren bidez eredu izateko ahalmena) 0-3 puntu	Berrikuntza (proiektatutako ideien egingarritasuna eta berrikuntza – disruptiboa eta argitaragabea-) 0-2 puntu	Lurraldeko beste eremu edo espazio batzuetara eramateko aukera 0-2 puntu	Genero ikuspegia sartu du diseinuan eta ezarpenean 0-1 puntu	Kalitatea eta argitasuna: aurkezpenaren koherentzia eta argitasuna 0-1 puntu	Guztira partziala	Herritarren boto kopurua	Boto gehien dituelako 2 puntu	Guztira
31	Eperlanda kultur Elkarte	Burdin hesiko mendi lasterketa (Bhml)	1	1,5	0,5	1,8	0,7	0,5	6	175	0	6
32	Global economic accounting aie	Cambio de paradigma de empresa: acompañamiento y transferencia de conocimiento	1	2,2	1,8	1	1	1	8	152	0	8
33	Asociación vasca de mediación / eusko bitartekaritza Elkarte	Elkarrekin hazten: construyendo una sociedad de paz	1	1	1	1	1	1	6	159	0	6
34	Asoc. de derecho colaborativo de Euskadi	Con-Flikto, educando en principios colaborativos	1	1,5	1	1,8	0,2	1	6,5	114	0	6,5
35	Asoc. para la promoción de la ciudadanía activa EciVis	Topagune Getxo 2030	1	1,3	1	12	1	0,5	5,8	103	0	5,8
36	Asoc. de ganaderos/as de Orduña-Orduña y junta de Ruzabal Bedarvide	Belardi, centro de transformación carnica	1	2	2	0,5	1	1	7,5	348	0	7,5
37	Lotura giza garapena Koop. Elk. txikia	Nagusivoz kalean: programa de participación ciudadana para la activación de las personas mayores como agentes de transformación social	1	2	1	1	1	0,7	6,7	112	0	6,7